



► Arhitekt: Antón García-Abril

## Üks tõeline betoonelement-eramu

**Madridi lähistel valmis mullu üks tõeline betoonelementvilla, mis vapustab oma idee lihtsuse ja geniaalsusega, suhteliselt soodsa maksumuse ning võimsa ja koreda iseloomuga.**

See on nagu üks tööstusliku ajastu ürg-lego-komplekte, mille on ladunud kokku täpne ja hirmuäratav metallist kükloopiline robot.

Hoone koosneb nimelt tohutu suurtest mitmesugustest raudbetoonist elementidest, mida kasutatakse sildade, tehaste jm elusuurusele skaalale jäävate rajatiste ehitamisel.

See villa on sätitud kokku eeltoodetud U-, I-T- ja teistest betoonelementidest ning-taladest. Samuti igasugu liht-

satest fermidest, mida sildade ja teiste tehniliste rajatiste tegemiseks toodetakse. Nii ei pidanud arhitekt võimsa villa loomiseks välja nuputama mingit uut mitmetarbelist betoonitükki, millest siis terve maja valmis ehitada.

Arhitekt vaatas betoonelementide turul laiemalt ringi ning märkas, et selles äris vahetavad omanikku suisa pea-aegu majasuurused tehiskivitükid, mis ei näe välja sugugi vähe-elegantsed.

Neist justkui minimalistlikku maketti kokku ladudes sündiski see aukartustäratav maja, mis mõjub maitseka materjalikuhilana. Muu hulgas sümpatiseerib teise korruse tasandile ühte U-elementi renni tekitatud klaasist otsaseinaga pikk bassein.



► Arhitekt: Luis Pereira Miguel

## Maja nagu liivadüünielukas

**Muutuva topograafiaga piirkonda, nagu seda üks liivadüünidest ja mõningastest roheluselappidest pikitud ookeaniäärne ranariba teinekord on, ei ole lihtne luua midagi kohaspetsiifilist.**

Nii nägigi kohalik planeering ette üsna suvalisi maju, mida võib ükskõik, kuhu potsatada.

Arhitekt veetis lõpptulemuse ümber pingsaid planeerimispäevi, et projekterida mingigi kohaliku geograafiaga haakuv teos.

Valmis saanud villa on plaanilt nagu end päikese käes laiali sirutanud kõrbeputukas, millele just meeldibki sellises keskkonnas väga olla. Mõnes kohas on see elukas end veidi liiva kaevanud, teisel pool kiikab aga üksiku puu poole.

Kui kedagi kodus pole, suletakse kõik avad püstlaudisest luukidega, millega harmoneerub maja ülejäänud betoonist kehand, mille nahaüks on püstlaudisest raketise trükitud mustrirütm.

**Arhitektuuriuudised koostas  
Urmas Oja**